
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 64 
Έγκριση Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και της Εταιρείας

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ Α.Ε.» .

 ΤΟ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. τις διατάξεις των άρθρων 15 και 90 του Κώδικα Νο-

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

β. το π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116/23-11-2015), διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών,

γ. το π.δ. αριθ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/5-11-2016), διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών,

δ. την αριθ. 37 ΠΥΣ/02.11.2015 (Α΄ 137/2015) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

ε. την αριθ. 63/2017 απόφαση ΚΥΣΟΙΠ,
στ. Την παρ. 4.4 της ενότητας Γ΄ του άρθρου 3 του

ν. 4336/2015 (Α΄ 94),
ζ. την από 22/5/2017 εισήγηση της Υπουργού Πολιτισμού 

και Αθλητισμού,
η. το προτεινόμενο σχέδιο γενικού μνημονίου συναντίλη-

ψης και συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου και της εταιρείας
«Ελληνικό Α.Ε.», αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την πρόταση του Υπουργείου ως προς το ανω-
τέρω σχέδιο γενικού μνημονίου συναντίληψης και συνεργα-
σίας ως προς όλα τα άρθρα του τα οποία αφορούν:

1) Τους όρους της συνεργασίας.
2) Τον προγραμματισμό της αρχαιολογικής έρευνας.
3) Την έκταση και διάρκεια της αρχαιολογικής έρευνας.
4) Την αποτύπωση - φωτογράφηση ευρημάτων.
5) Την αποθήκευση, συντήρηση και τεκμηρίωση κινητών 

ευρημάτων.
6) Το προσωπικό.
7) Την υλικοτεχνική υποδομή.
8) Την προστασία και ανάδειξη των αρχαιοτήτων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1862

18669



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18670 Τεύχος Β’ 1862/26.05.2017

9) Τα ειδικά μνημόνια συναντίληψης και συνεργασίας και προτείνουμε την υπογραφή αυτού από τα συμβαλλό-
μενα μέρη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2017

Ο Πρόεδρος
Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ

Τα Μέλη

Οι Υπουργοί

Οικονομίας  
και Ανάπτυξης Οικονομικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Υποδομών, Ναυτιλίας Αγροτικής Ανάπτυξης
και Μεταφορών και Νησιωτικής Πολιτικής και Τροφίμων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Τουρισμού Επικρατείας Επικρατείας
ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΑΜΠΟΥΡΑΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

  Αναπληρωτής Υπουργός Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομίας και Ανάπτυξης Οικονομικών
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018622605170002*


		2017-05-26T22:03:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




